

HPet ammuntakisa 2022 säännöt

Ammutaan OBUT-matoilla nopea ja yksinkertainen matalan kynnyksen ammuntakisa, johon kaikki jäsenet ovat tervetulleita! Osallistumismaksu kisaan on 2 euroa.

Alkukarsinnassa heitetään kuusi kuulaa seitsemään metriin ja 16 parhaan kesken pelattavissa playoffeissa vähän pidempi sarja alkukarsinnan perusteella määräytynyttä vastustajaa vastaan, vierekkäisillä radoilla.

Kisa on muodoltaan nopea ja hyvin vähän erityistä säätöä ja tuomarointia tarvitseva, osumat on matolla helppo tunnistaa. Osuma kuulun katolle tai snadin päälle lasketaan osumaksi, vaikka kohde jäisi paikalleen.

Alkukarsinnan kulku:

- heitetään kaksi kolmen kuulun sarjaa 7 metrin matkalta maton "kaarelle" kauaksi toisistaan asetettuihin kuuliin
- Mikä tahansa osuma oikeaan kuulaan lasketaan. Ensimmäisellä heitolla ammutaan reunimmaista, toisella keskimmäistä ja kolmannella reunimmaista kuulaa.
- Osumasta saa yhden pisteen, alkukarsinnan maksimipistemäärä on 6.

Alkukarsinnan 16 parasta pääsee playoffeihin. Mikäli 16. sija on jaettu, heittävät kaikki tasapisteissä olevat pelaajat kolmen kuulun jatkosarjan. Mikäli 16. sija on edelleen jaettu, heittävät siinä kohtaa tasapisteissä olevat pelaajat kolmen kuulun jatkosarjan.

Esimerkki: 3 osumalla olisi viisi pelaajaa sijoilla 14-18. Ensimmäisen jatkosarjan 2 osumalla olisi kaksi pelaajaa - he ovat jatkossa sijoilla 14-15 ja nollalla osumalla yksi pelaaja, hän putoaa sijalla 18. Kaksi muuta heittävät yhden osuman, jakavat sijaa 16-17 ja heittävät uuden kolmen sarjan.

Kun 16 pelaajaa on saatu karsittua playoffeihin, sijoitetaan playoff-kaavioon pelaajat siten, että tasapisteissä olevien pelaajien keskinäisen sijoituksen ratkaisee arpa. Playoffit pelataan pelaaja pelaajaa vastaan vierekkäisillä matoilla niin, että heitetään vuorotellen kolme kuulaa tai yksi snadinammunta. Perussarja muodostuu kolmesta kuuluniskusta 7 metriin, kolmesta kuuluniskusta 9 metriin, yhdestä 7m snadinammunnasta (2p) ja yhdestä 9m snadinammunnasta (2p). Maksimipisteet playoffien perussarjasta on 10p.

- Jos pisteet ovat perussarjan jälkeen tasan, ammutaan kolmen kuulun jatkosarja 7 metriin. Jos edelleen tasan, kolmen kuulun jatkosarja 9 metriin. Tarvittaessa snadeja yksi kerrallaan, ensin 7, sitten 9, sitten taas 7, kunnes saadaan ero. Jatkosarjan aloittaa eri pelaaja kuin perussarjan.

Ohessa pistetaulukot.